com o texto regimental desta Casa de Leis, REQUER, após apreciação do soberano

plenário, o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor Deputado CLEITON KIELSE

solicitando que o mesmo efetue emenda no Orçamento Estadual para o exercício de

2009, no valor de R$ 45.000,00 ( quarenta e cinco mil reais) para é! instalação de

alambrado e iluminação e construção de vestiário com banheiro no campo de futebol

suíço do Conjunto Parque Verde.

JUSTIFICATIVA

Este conjunto foi construído num projeto de desfavelamento de nossa cidade e
em sua maioria, os moradores possuem baixa renda e na região o campo de futebol